
______тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru_________ 

РЕШЕНИЕ 
Совета Тубылгытауского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
 
от 15 марта 2023 года                                                                                               № 29-97 
  

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Тубылгытауском сельском поселении Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Тубылгытауского 

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 
13.11.2019 № 60-139 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан 

                                                               РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Тубылгытауском сельском поселении Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 13.11.2019 
№60-139 (в редакции решений от 29.04.2021 №10-26; 16.09.2021 №14-42; от 15.12.2021 
№15-46; от 31.05.2022 № 20-70) следующие изменения: 

1.1. Статью 13 изложить в следующей редакции: 
«1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд с учетом положений Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. 

2.  Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сформированным и 
утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   муниципальных нужд 
порядке, и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением 
случаев, установленных пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3.   Муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, 
оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых 
превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут 
заключаться в пределах средств, установленных на соответствующие цели решениями о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса, на срок 
реализации указанных решений. 

СОВЕТ ТУБЫЛГЫТАУСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

Ул.Молодежная, д.73, 
с. Тубылгы тау,423181 

 

 
 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

Яшьләр  урамы, 73 
Тубылгы Тау авылы,423181 

 

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru


Муниципальные контракты, заключаемые от имени муниципального образования, 
предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность 
производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в случаях, 
предусмотренных соответственно  муниципальными правовыми актами органов местного 
самоуправления района, в пределах средств и на сроки, которые установлены указанными 
актами, а также в соответствии с иными решениями  органов местного самоуправления 
района, принимаемыми в порядке, определяемом органом местного самоуправления 
района. 

Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные энергосервисные 
договоры (контракты), в которых цена определена как процент стоимости сэкономленных 
энергетических ресурсов, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств. Расходы на оплату таких договоров (контрактов) планируются и 
осуществляются в составе расходов на оплату соответствующих энергетических ресурсов 
(услуг на их доставку). 

Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты в период 
отзыва лимитов бюджетных обязательств в целях их приведения в соответствие с 
решением о бюджете в размере, не превышающем объема принимаемых бюджетных 
обязательств, поставленных на учет в порядке, установленном финансовым органом.»; 

1.2. Абзац 4 пункта 2 статьи 38 изложить в следующей редакции: 
«-  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных 
соответственно  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом Республики 
Татарстан, решением Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан;»; 

1.3. Статью 44 изложить в следующей редакции: 
«Исполнение бюджета Поселения по доходам предусматривает: 
- зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, сборов и 

иных поступлений в бюджет Поселения, распределяемых по нормативам, действующим в 
текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решением о бюджете и иными законами Республики Татарстан и муниципальными 
правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций 
по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет; 

- перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы; 

- зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 

- уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации; 

- перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, 
средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы, с единого счета местного бюджета на соответствующие 



 


